Администрация

Бердниковского сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

18.04.2022

№ 4
О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения на территории Бердниковского сельсовета на весенний период 2022 года

Руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 04.12.2008 года № 157-З «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от  07.02.2012 года № 61 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Нижегородской области», Уставом Бердниковского сельсовета, в целях предотвращения в весенний период снижения несущей способности элементов автомобильных дорог местного значения на территории рабочего поселка Тонкино, вызванных их переувлажнением, администрация Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести в период с 18 апреля 2022 года по 16 мая 2022 временное ограничение движения грузовых автомобилей и составов транспортных средств с разрешенной максимальной массой 4 тонны и более, на автомобильных дорогах местного значения с асфальтобетонным покрытием и с грунтовым (гравийным) покрытием на территории Бердниковского сельсовета: деревня Малое Сидорово, деревня Большое Ларионово, починок Алешино, деревня Волково, деревня Вая, с. Бердники улица Школьная, улица Льнозавод, улица Свободы, деревня Мартяхино, деревня Простоквашино, деревня Кузьминка, деревня Пруды.

2. Временное ограничение движения транспортных средств, указанное в пункте 1 настоящего постановления, не распространяется:

2.1. на международные перевозки грузов;

2.1. на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

2.3. на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, топочный мазут, газообразное топливо, топливо для котельных), смазочных масел, специальных жидкостей семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

2.4. на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, а также грузов жилищно-коммунального хозяйства, необходимых для обслуживания жилищного фонда;

2.5. на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

2.6. на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. Рекомендовать начальнику пункта полиции (дислокация п.г.т. Тонкино) межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Уренский» в течение всего периода действия временного ограничения движения транспортных средств, осуществлять контроль по исполнению настоящего постановления.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
          А.П. Зорин